¶ Rex

¶ Rex, majori & ballivis suis L. salutem. Montravit nobis A. quod cum B. sibi dimisisset unum messuagium cum pertinentiis in L. ad terminum novem annorum qui nondum præterit, & unde ipsa in plena & pacifica feifina extitisset: C. cui prædictus B. messuagium illud vendidit, se per D. qui nihil juris in messuagio illo habuit, per collusionem inter eos prælocutam, implacitari in curia nostra L. per breve nostrum de recto malitiose procuravit, & plures in eadem curia defaultas fecit, per quod idem D. feifinam suam per considerationem ejusdem curiæ præfate A. semper reclamante judicium versus prædictum C. contra formam statuti nostri Glouc' recuperavit, qui ipsum A. de eodem messuagio ea occasione ejecit, in ipsius A. damnum non modicum & gravamen. Ideo vobis mandamus quod convocatis partibus coram vobis, & inquisita super hoc plenius veritate: eidem A. de prædicto messuagio, terminum suum quod justum fuerit secundum formam statuti prædicti habere faciatis, T. &c.

Breve de inquirendo veritate super statutum Glouc' ca. 15, quando dimissor alicujus ten' ad terminum annorum, se facit implacitari per collusionem, ut terminarius amitteret terminum suum.

Rex, vicecomiti Lincoln salutem. Cum de communi consilio, &c. provisum sit, quod nec in itineribus justiciariis, nec in com' hundredo, vel in curia baron', de cætero ab aliquibus capiantur fines pro pulchre placitando, neque per sic quod non occasionentur: tibi præcipimus quod ab W. hujusmodi finem non exigas seu exigi facias contra formam provisionis prædictæ. Et distinctionem, &c. vel sic, tibi præcipimus quod à cõmunitate hundredi de I. hujusmodi finem de cætero non exigas vel exigi facias, contra formam, &c. Vel sic, tibi præcipimus quod à cõmunitate hundredi de I. hujusmodi finem de cætero non exigas vel exigi facias contra formam, &c.

Ne capiantur fines pro pulchre placitando Marleb. ca. 11.

¶ Eodem modo potest fieri versus quemcumque alium pro hujusmodi fine distringentem mutatis mutandis. Et postmodum attachiamen'tum si necesse fuerit, &c.

Regula.

¶ Rex, coronatoribus suis in com' L. salutem. Si A. fecerit vos, &c. tunc ponite, &c. B. vicecomitem nostrum vel vic' nrm comitatus prædicti, quod sit coram justiciariis nostris, &c. ostensurus quare cum de communi consilio, &c. usque ibi, ab aliquibus non capiantur fines pro pulchre placitando, neque per sic quod non occasionentur: idem vicecomes vel idem B. distrinxit præfatum A. pro hujusmodi fine præstando in com' prædicto, contra formam provisionis prædictæ, ac contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi, &c. Et averia ipsius A. ea occasione capta interim deliberari fac, T.

Attachiamen'tum inde coronatoribus super vicecomitem.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc pone, &c. E. quod sit coram justiciariis, &c. ostensurus quare, &c. usque ibi, occasionentur: idem E. distrinxit præfatum A. pro hujusmodi fine in curia ipsius E. de I. sibi præstando, contra formam provisionis prædictæ, &c.

Attachiamen'tum inde super ballivos, &c.

¶ Sciatis quod A. ballivus I. in hundredo de S. attornavit coram nobis, &c. quæ est coram vobis per breve nostrum inter cõmunitatem hundredi de S. & prædictum A. de eo quod idem A. distrinxit prædictam cõmunitatem pro fine pro pulchre placitando in hundredo prædicto eidem A. præstando. Et ideo vobis mandamus, &c.

De attorn' inde.

Rex

Brevia de Statuto.

Quod barones non ponantur in assisis.

Rex, vicecomiti salutem. Quia barones regni nostri, in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, poni non consueverint ut dicunt, nisi eorum sacramentum adeo sit necessarium, quod sine illis veritas inquiri non possit: tibi præcipimus quod dilectum et fidelem nostrum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non ponas seu poni facias, contra voluntatem suam absq; mandato nostro speciali, nisi sua præsentia ob aliam causam specialiter exigatur, T. &c.

Quod homines perpetuo languidi non ponantur in assisis, W.2.ca.38.

Rex, vicecomiti salutem. Cum de cõmuni, &c. provisum sit, quod homines perpetuo languidi non ponantur in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus: tibi præcipimus quod si A. perpetuo languidus sit, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non ponas seu poni facias, contra formam provisionis prædictæ. Et distinctionem, &c.

Quod clerici non ponantur in assisis.

Rex, vicecomiti salutem. Quia magister R. clericus in obsequio nostro, vel venerabilis patris I. Elieñ episcopi his diebus moram facit continuam ut dicitur: tibi præcipimus quod ipsum R. ratione terrarum et tenementorum quæ tenet in comitatu tuo prædicto, in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non ponas, seu poni facias, quamdiu in obsequio nostro vel ejusdem episcopi moram facit supradictam, T. &c.

Quod homines in patria non commorantes, non ponantur in assisis.

Rex, vicecomiti salutem. Cum de communi, &c. provisum sit, quod homines tempore summonitionis vic in patria non cõmorantes, non ponantur in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus: tibi præcipimus quod si A. tempore summonitionis tuæ in balliva tua vel in comitatu tuo moram non fecerit, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non ponas seu poni facias, contra formam provisionis prædictæ, &c.

De decimis solvendis pro possessionibus alienigenarum.

Rex, escaetori suo in cõm Dorc, ac omnibus & singulis ballivis, firmariis, occupatoribus, & receptoribus exituum manerii de Frampton quod est parcella possessionum alienigenarum in manu nostra existentium ut dicitur, qui nunc sunt vel qui p tempore erunt, salutem. Cum in statuto in parlamento dñi Henrici nuper regis Angl avi nostri apud Westm anno regni sui quinto tento ædito, inter cætera ordinatum sit & stabilitũ, qd quicumque firmarii & occupatores terrarum, tenementorum & aliarum possessionum alienigenarum, solvant, & solvere teneantur psonis & vicariis ecclesiarum, in qrum parochiis eadẽ maneria, terræ, tenementa, vel possessiones situantur, omnimodas decimas inde debitas, put exigit jus ecclesiasticum, eo qd maneria, terræ, tenementa, vel possessiones pdicta, in manus pdicti avi nostri tunc seiscita extiterunt, seu aliqua prohibitione tunc facta vel extunc in contrarium faciend' non obstante prout in statuto prædicto plenius continetur: vobis præcipimus quod A. de B. personæ ecclesiæ de F. omnimodas decimas de manerio præd' debitas, si idem manerium infra parochiam ejusdẽ A. existat, prout exigit jus ecclesiasticum, solvas juxta formam statuti p'd', eo qd manerium p'd' in manu nostra ut p'dictum est existit, seu

seu aliqua prohibitione in contrariū facta non obstante, ipsum A. contra vim, formā, et effectū ejusdē statuti non molestans, impediens, sive gravans, T. &c. Et erat patens.

¶ Rex, majori et constabulariis stapulæ villæ suæ Bristolꝝ salutem. Cū in statuto in parlamento domini E. nuper regis Anglꝝ tertii post conquestum progenitoris nostri apud Westm̄ añ regni sui 27. tento adito, inter cætera contineatur, qđ si aliquis mercator vel alius qui se conqueri voluerit de majore sive constabulariis stapulæ p̄dictæ, qđ ipsi de re-cto defecerint, aut favorem alicui absq; ratione fecerint, extunc p cancellarium et alios de consilio nostro celeriter sine dilatione remediaretur, prout in statuto prædicto plenius continetur, ac jam intelleximus, qđ cum W. implacitasset coram vobis in curia stapulæ p̄dictæ B. de debito C. solidorum, qđ idem W. à præfato B. exigit ut dicitur, vos vero considerationē ad statutū p̄dictū non habentes, præfato W. in placito prædicto favorem absque ratione fecistis minus juste, in ipsius F. damnum non modicum et gravamen, sicut ex querela sua accepimus: nos volentes in hac parte fieri quod justū est, vobis mandamus quod nos super placito p̄dicto in cancellaria nostra in crastino Animarum proxime futuro ubicunque tunc fuerit, sub sigillis vestris distincte et aperte certificetis, cuicunque; processui ac executioni versus præfatum B. quocunque; nomine censeatur coram vobis ad prosecutionē prædicti W. facto seu faciendo supersedentes, donec aliud à nobis habueritis in mandatis, T. R. apud Westm̄ 21 die octobris anno 35 Henrici sexti. Breve de statuto.

Breve majori & constabulariis stapulæ de superfedendo placito, qn' non faciunt rectum parti vel favorem fecerint.

¶ Rex, &c. salutem. Cum in parlamento domini E. nuper regis Anglꝝ avi nostri apud Westm̄ nup. r tento provisum et ordinatū fuisset, quod omnes impetratores in curia Romana ecclesiarum, capellarum, beneficiorum ecclesiasticorum, pensionum, reddituum, ecclesiis cathedralibus seu collegiatis, abbatibus, prioratibus, cantariis, hospitalibus, seu aliis exiliis, domibus mortificatorum et appropriatorum, priusquam mortificationes et appropriationes hujusmodi per debitum processum cassatæ et adnullatæ fuerint, et alii manutentores, consiliarii, abbettatores, auxiliatores, et fautores sui, scientes, et de hujusmodi impetrationibus, prosecutionibus, et gravaminibus notorie suspecti, tam ad se-ctā ipsius avi nostri quam partis et alterius cujuscunque; de regno nostro Anglꝝ invenientis plegios et securitatem de prosequendo contra eos in isto casu, per vicecomites locorum justiciari in sessionibus suis deputatos, ballivos et alios ministros, ipsius avi nostri arrestarentur et caperentur, et per bonam et sufficientem manucaptionem, replegiamentum, ballivum, vel aliud plegiagium ad citius quo fieri poterit ipsi avo nostro vel consilio suo præsentarentur, ad cōmorandū et standū re-cto ibidem et recipiendū qđ lex sibi dederit in hac parte, prout in provisione et ordinatione prædictis plenius continetur, ac jam intelleximus, qđ licet ecclesia de E. abbati et conventui de W. concurrentibus his qđ de jure in hac parte requirebant cāonice fuer appriata et unita, ac abbas et cōventus loci p̄d ipsā eccl in p̄prios usus à tēpore app̄ eisdem

Notā breve quod pertinet ad coronam.

Brevia de Statuto.

eiusdem, absque cassatione seu annullatione appropriationis prædictæ pacifice tenuerint : quidam tamen I. filius I. de H. capellanus, machinans ipsos abbatem & conventum super iusta possessione seu ecclesiæ prædictæ maliciose in hac parte inquietare, versus curiam Romanam se divertens, suggerensque ibidem ipsam Ecclesiam de E. vacare cum non vacaverit, & ad provisionem sedis Apostolicæ pertinere cum non pertinuerit, quandam provisionem sibi inde fieri procuravit, & diversos processus versus ipsos abbatem & conventum in hac parte prosecutus fuit, & eorum virtute ipsos abbatem & conventum ab eadem Ecclesia expellere, & ipsum I. in eadem institui & induci nititur viribus suis, & quam plurima alia nobis & coronæ nræ regis præjudicialia in hac parte fecit & fieri procuravit, in nostri contemptum & præjudicium, & ipsorum abbatis & conventus damnum gravissimum, & abbatia p'd' exheredationem manifestam, & contra legem & consuetudinem regni nostri Angliæ, ac formam provisionis & ordinationis prædictarum. Nos leges, consuetudines, provisionem, & ordinationem prædictas illas observare, ac contra venientes juxta vim, formam, & effectum earundem debite castigari volentes & puniri ut tenemur : tibi præcipimus quod si præd' abbas fecerit te securum de clamore suo proseguendo, tunc præfatum I. ac Edmundum Perpont, Johannem Futting capellanum, R. de R. de W. capellanum, H. de B. de E. & A. de T. de H. manutentores & procuratores ipsius I. filii I. in hac parte ubicunque inventi fuerint in balliva tua arrestes & capias, & per bonam & sufficientem manucaptionem, replegiamentum, ballium, vel aliud plegiagium coram nobis in crastino sancti Martini ubicunque tunc fuerimus in Anglia venire fac, ad respondendum nobis de contemptu & præjudicio prædictis, ac præfato abbati de damnis sibi allatis in hac parte, & ad faciendum ulterius & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte, juxta formam provisionis & ordinationis prædictarum. Et habeas ibi hoc breve, T. rege apud Westm' tali die anno quarto.

Quod homines
70 annorum
excedentes, non
ponantur in assis-
sis.

¶ Rex, vic' salutem. Cum de communi consilio regni nostri Angl' p-
visum sit, quod homines ætatem sexaginta & decem annorum exceden-
tes, non ponantur in assis, juratis, seu recognitionibus aliquibus : tibi
præcipimus quod si A. ætatem prædictam excefferit, tunc ipsum A. in
assis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non ponas seu poni facias,
contra formam statuti inde editi & pvisi. Et distinctionem si quam eidem
A. ea occasione feceris, sine dilatione relaxes eidem, T.

Attachiamentum inde.

¶ Rex, coronatoribus suis in com' Derby salutem. Si A. fecerit vos, &c.
tunc ponite, &c. R. vicecom' comitatus prædicti, quod sit coram justiciariis nostris, &c. ostensurus quare cum de communi consilio, &c. quod
homines ætatem sexaginta & decem annorum excedentes, non ponantur
in assis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, per quod eidem vicecomiti
præceperimus, quod ipsum A. si ætatem prædictam excefferit, in assis, juratis,
seu recognitionibus aliquibus non poneret seu poni faceret, contra formam
statuti prædicti : idem vicecomes ipsum A. licet ætatem prædictam excefferit
vel cõpleverit, in hujusmodi assis, juratis, seu

seu recognitionibus poni fecit, in ipsius A. damnum non modicum & gravamen, & mandati nostri prædicti contemptum manifestum, ac contra formam statuti prædicti. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cum ad communem utilitatem populi regni nostri de communi concilio ejusdem regni statutum sit, ne quis ponatur in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, nisi habeat terras vel tenementa ad valenciam quadraginta solidorum per annum ad minus, ita tamen quod coram justitiariis itinerantibus ad communia placita in itineribus suis, & etiam in assisis, juratis, & recognitionibus, quæ in civitatibus, burgis, & aliis villis mercatoriis emerferint faciend', fiat prout hactenus fieri consuevit: tibi præcipimus quod A. si terras vel tenementa ad valenciam tanti per annum non habeat, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non ponas seu poni facias, contra formam statuti, &c.

Quod homines 40 s. terræ non habentes, non ponantur in assisis. Statutum de ponendis in assisis & juratis.

¶ Cum ad communem utilitatem, &c. ut supra usque ibi, seu recognitionibus aliquibus extra comitatum tuum proprium capiendis, nisi habeat terras vel tenementa ad valenciam centum solidorum per annum ad minus, ita tamen quod, &c. usque ibi, tibi præcipimus quod si terras vel tenementa ad valenciam centum solidorum per annum non habeat, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, extra comitatum tuum non ponas seu poni facias, contra formam statuti, &c. T. &c.

Aliter de eodem per idem statutum.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc pone, &c. C. & D. nuper ballivos H. de hundredo in N. quod sint, &c. quare cum ad communem utilitatem, &c. statutum sit, quod homines 40 solidatas terræ vel centum solidos terræ non habentes, non ponantur in assisis, &c. ita tamen, &c. usque, consuevit, per quod tibi præceperimus quod prædictum A. si quadraginta solidatas terræ vel tenementa in comitatu tuo non haberet, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus non poneres seu poni faceres, vel sic, centum solidos, &c. non haberet, tunc ipsum A. in assisis, &c. extra comitatum tuum non poneres seu poni faceres: prædicti C. & D. quibus returnum brevis nostri tibi inde directi habere fecisti, dum ipsi ballivi hundredi prædicti fuerunt, prædictum A. centum solidatas terræ non habentem, in quadam inquisitione coram justitiariis nostris de banco, vel sic, quadraginta solidatas terræ non habentem, in quadam assisa poni fecerit, ad grave damnum ipsius A. & contra formam statuti prædicti, & contra prohibitionem, &c.

Attachiamen- tum inde.

Aliter.

Aliter.

¶ Rex, vicecomiti Notingh' salutem. Cum secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ hactenus obtentam & approbatam, homines & tenentes de maneriis quæ sunt de antiquo dominico coronæ Angliæ, pro terris & tenementis quæ tenent de eodem dominico, in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus poni non debeant, nisi tantum in his quæ in curia maneriorum hujusmodi debent fieri: tibi præcipimus quod homines & tenentes nostros de manerio nostro de I. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ ut dicitur, pro terris & tenementis quæ tenent de eodem manerio, in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, extra curiam maneriorum prædictorum non ponas

Quod homines de antiquo dominico non ponantur in assisis, &c.

Brevia de Statuto.

seu poni facias, contra legem & consuetudinem prædictas, nisi terram vel tenementum de alia tenura teneant, per quæ secundum formam statuti de communi consilio regni nostri Anglⁱ inde provisum, in assisis, juratis, seu recognitionibus poni debeant. Et districtionem, si quæ eisdem hominibus & tenentibus nostris occasione prædicta feceris, sine dilatione relaxes eisdem T. &c. Vel sic, tibi præcipimus quod A. tenentem, vel A. & B. tenentes de manerio de M. quod est de antiquo dominico, &c.

Aliter.

Aliter.

¶ Cum secundum legem & consuetudinem regni nostri homines de maneriis quæ sunt, &c. ut supra usque ibi, seu recognitionibus aliquibus extra curiam hujusmodi maneriorum capiend^o poni non debeant: tibi præcipimus quod homines de manerio nostro de Nottingh^o, quod est de antiquo dominico coronæ Anglⁱ ut dicitur, pro terris & tenementis quæ tenent de eodem manerio, in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus extra curiam manerii prædicti capiend^o non ponas seu poni facias, contra legem & consuetudinem prædictas, nisi alias terras vel tenementa habeant, propter quæ in assisis, juratis, seu recognitionibus poni debeant, juxta formam statuti de communi concilio regni nostri Anglⁱ inde provisum. Et districtionem, &c.

Quod tenentes de antiquo dominico non veniant ad visum franciplegii, nec ad turnum vicecomitis.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Monstraverunt nobis homines nostri de manerio de N. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ, quod cum ipsi ad turnum vicecomitem, seu ad visum franciplegii ex libertate manerii prædicti venire non debeant, nisi eorum antecessores homines tenentes de eodem manerio venire consueverint temporibus retroactis: tu nihilominus homines nostros præd. ad veniendū ad turnū in K. vel ad visum franciplegii in hundredo nostro de K. contra consuetudinem in eodem manerio hæctenus usitatam graviter distringis, & ipsos ea occasione multipliciter inquietas minus juste, in ipsorum hominum & tenentium præjudicium manifestum & gravamen. Et quia prædictis hominibus & tenentibus nolumus injuriari: tibi præcipimus quod si ita est, tunc ab hujusmodi districtione eis ex causa prædicta de cætero inferend^o penitus desistas, & ipsos consuetudinibus suis, quibus hæctenus rationabiliter usi sunt, absq; impedimento seu calumnia uti permittas & gaudere, ne querela ad nos inde, &c. T. anno 40.

Quod coronator non ponat in assisis, &c.

¶ Rex, vic^o salutem. Quia A. unus coronatorum nostrorum comitatus tui, ad ea quæ ad officium coronatoris pertinent in eodē comitatu exercenda intendere non potest, si in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, extra eundē comitatum ponatur: tibi præcipimus quod si ita est, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus, extra comitatum tuum non ponas seu poni facias, quo minus officio possit intendere supradicto. Et districtionem si quam, &c. T. &c.

Breve quod villata quæ non est de antiquo dominico vel burgus, non distringatur solvere decimam, &c.

¶ Rex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem. Ex parte hominū villæ de Lyndon in comitatu Rotelⁱ nobis est graviter conquerendo monstratū, qd licet eadem villa burgus non sit, nec de antiquo dominico coronæ nostræ Anglⁱ existat, quo prætextu decima pro eadē villa & burgis, & antiquis dominicis nostris de jure solvi deberet, ac pro eo qd quidā nuper taxatores & collectores hujusmodi decimæ

&

& quintadecimæ in comitatu prædicto, decimam loco quintadecimæ de dictis hominibus pro villata prædicta quibusdam temporibus retroactis, per distinctiones minus juste super ipsos factas ad opus nostrum levaverunt: vos tamen ipsos homines per summonitionem scaccarii prædicti ea occasione graviter distringi, & multipliciter inquietari facitis, in ipsorum hominum dispendium non modicum & gravamen, unde nobis supplicaverunt sibi pro nos de remedio provideri. Nos nolentes ipsos homines indebite onerari: vobis mandamus quod si per librum nostrum qui vocatur Domesday, vel per alios rotulos & memoranda scaccarii prædicti sive alio modo cõpetenti, dictam villam burgum vel de antiquo dominico coronæ nostræ non esse inveniri contigerit, tunc recapta ab ipsis hominibus villæ prædictæ quintadecima bonorum & catallorum suorum dictam villam contingente, demandæ, quam eisdem hominibus pro decima prædicta fieri facitis, supersederi, & ipsos inde ad dictum scaccarium exonerari & quietos esse faci, eo non obstante quod ipsi hujusmodi decimam quibusdam temporibus elapsis per distinctiones collectorum decimæ & quintadecimæ prædictarum nobis solverunt. T. anno Edwardi tertii, xlviij.

¶ Rex, ballivis suis de B. salutem. Ex parte R. nobis est ostensum, quod unum tostum & centum acra terræ cum pertinentiis in B. quæ fuerunt S. de nobis ut de manerio prædicto per servitium xv. s. nobis annuatim reddendorum tenentur. Et licet idem R. xx. acras terræ de prædictis centum acris terræ tantummodo teneat, residuumque eorundem tementorum in manibus T. & C. existat: vos nihilominus ipsum R. ad solvendum nobis sex solidos de eisdem quindecim solidis pro prædictis viginti acris terræ, quanquam de tanta summa pro portione sua onerari non debeat, in favorem ipsorum T. & C. distringitis, in ipsius R. damnum non modicum & gravamen. Et quia præfato R. injuriari nolumus in hac parte: vobis præcipimus quod si ita est, tunc dictos quindecim solidos tam de prædicto R. quam de prædictis T. & C. de quolibet eorundem pro rata portionis tenuræ suæ, nemini illorum in hac parte parcendo, si secundum consuetudinem manerii illius fuerit faciendum, ad opus nostrum levari faci, prout, &c. ultra portionem ipsum contingentem inde debite non onerantes. T. &c.

De onerando secundum ratum portionis tenuræ suæ.

¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Cum in statuto Westm. secundi inter cætera contineatur quod cum aliquis implacitans coram aliquibus justitiariis proponat exceptionem, & petat quod justitiiarii eam allocent, quam si allocare noluerint, & ille qui exceptionem proponat, scribat exceptionem illam, & petat quod justitiiarii apponant sigilla sua in testimonium, & si unus apponere noluerit, apponat alius de societate prout in eodem statuto plenius continetur, ac jam ex gravi querela I. accepimus, quod cum ipse nuper placitando in loquela quæ fuit in curia nostra Londoni coram vobis sine brevi nostro secundum consuetudinem ejusdem civitatis, inter T. & præfatum I. de eo quod idem I. redderet præfato T. rationabilem computum suum de tempore quo fuit receptor denariorum ipsius T. diversas exceptiones proposuerit & allegaverit,

De ponendo sigillum ad exceptionem W. 2 cap. 31.

Brevia de Statuto.

& exceptiones illas pro eo quod vos illas allocare noluitis scripserit, & vos ut sigilla vestra exceptionibus illis juxta formam statuti prædicti apponeretis sæpius requisierit & petierit : vos tamen sigilla vestra exceptionibus prædictis apponere distulistis & adhuc differtis, in ipsius I. grave damnum & præjudicium manifestum, super quod nobis supplicavit sibi pro nos de remedio provideri. Et quia volumus statutum prædictum firmiter observari, & eidem I. in hac parte fieri quod est justum, vobis præcipimus quod si ita est, tunc sigilla vestra exceptionibus hujusmodi sic coram vobis in placito prædicto præpositis, & pro præfatum I. ut præmittitur scriptis apponatis, juxta formam statuti prædicti. Et hoc sub periculo quod incumbit nullatenus omittatis, T. &c. & habuit sicut alias.

De manutene-
nendo.

¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Si E. fecerit, &c. pone I. de B. quod sit, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato E. quare cum in statuto apud Westm. nuper ædito inter cætera contineatur, quod nulla persona regni nostri Angl. cujuscunque status seu conditionis fuerit, aliquam querelam in patria nec alibi manuteneat vel sustentet, sub pœna imprisonmentis & faciendi nobis finem & redemptionem ad voluntatem nostram, quælibet videlicet juxta statum, gradum, & demeritum suum : prædictus I. querelam loquelæ, quæ fuit coram justiciariis nostris de banco, per breve nostrum inter ipsum E. ac A. uxorem ejus & I. de quadam transgressione eidem A. per præfatum I. illata, & cujus quidem loquelæ inquisitio coram præfatis justiciariis summonita fuit & postmodum capta apud W. coram W. R. & sociis suis justiciariis nostris ad assisas in comitatu prædicto capiend' assignatis, per bñ nostrum Nisi prius apud prædictam villam de W. manutenuit & sustentavit, in nostri contemptum & ipsius E. grave damnum, ac contra formam statuti prædicti. Et habeas, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Vel sic, prædictus I. quandam querelam quæ fuit in curia T. archiepiscopi Cantuar. de K. secundum consuetudinem curiæ prædictæ sine brevi nostro, inter E. & præfatum I. de quadam frisca forcia eidem F. per præfatum I. de tenemento in B. facta ut dicitur, apud K. manucepit & sustentavit, in nostri contemptum, & ipsius F. grave damnum, ac contra formam statuti prædicti. Et habeas, &c.

Aliter inde
parti.

¶ Rex, W. salutem. Cum in statuto apud Westm. nuper ædito, &c. usque ibi, demeritum suum : tibi præcipimus sub pœna in statuto prædicto contenta districtius quod possumus inhibentes, ne aliquam querelam inter R. & D. seu aliquam aliam querelam in comitatu K. vel alibi manuteneas seu sustentas sub pœna prædicta : sciens pro certo, quod si secus feceris, te tanquam statuti prædicti violatorem, ac nostri & mandatorum nostrorum contemptorem tam graviter juxta formam statuti prædicti puniemus, quod punitio tua hujusmodi omnibus aliis cedet in terrorem talia perpetrandi, T. &c.

Quod nullus
ingrediat' ter-
ram alicujus
manuforti.

¶ Rex, vic. L. salutem. Si I. fecerit, &c. pone W. quod sit, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato I. quare cum in statuto in parlamento domini R. nuper regis Angl. secundi post conquestum apud Westmonasterium anno regni sui quinto tento ædito, statutum sit, quod nullus
faciat

faciat ingressum in aliqua terras seu tenementa nisi in casu quo ingressus datur per legem, & in tali casu non manu forti, nec cum multitudine gentium, sed licito & quieto modo tantum, & si aliquis in contrarium fecerit, & inde debite convictus fuerit, per imprisonment corporis sui puniatur, & ad voluntatem nostram redimatur: prædictus Walterus in unum messuagium ipsius Johannis cum pertinentiis in G. in quod ingressus eidem Waltero non datur per legem, manu forti & cum multitudine gentium ingressus fuit, in nostri contemptum & ipsius I. grave damnum, ac contra formam statuti prædicti. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve, T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Quia A. unius viridariorum nostrorum forestæ nostræ de S. in comitatu tuo, ad ea quæ ad officium viridarii pertinent in eadem foresta exercenda intendere non potest, si in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus ponatur extra forestam prædictam: tibi præcipimus quod si prædictus A. unus viridariorum nostrorum forestæ nræ prædictæ existat, tunc ipsum A. in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus extra forestam prædictam non ponas seu poni facias, quo minus officio intendere possit supradicto. Et disti, &c. T.

Quod viridarii non ponantur in assisis ad communem legem.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cum dominus Edwardus quondam Rex Angliæ avus noster, per literas suas patentes concesserit pro se & hæredibus suis, quod forestarii, viridarii, aut alii ministri forestæ suæ, non ponantur in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus extra forestam capiend': tibi præcipimus quod si H. viridarius noster forestæ de S. existat, tunc ipsum in assisis, juratis, seu recognitionibus aliquibus extra forestam illam capiend' non ponas seu poni facias, contra formam provisionis prædictæ. Et disti, &c. T. &c.

Istud breve datur per statutum quod vocatur additio de foresta, An. E. 1. post conquestum 235

Regula.

¶ Nota q̄ ceux q̄ seront atteints per cest br̄ de champertie: averont emprisonnement per trois ans & redemption à la volente le Roy, ut patet per statutum de champertours editum tempore E. filii regis Henrici, &c.

Rex, justiciariis suis de banco salutem. Cum inter cæteros articulos, quos dominus Edwardus quondam Rex Angliæ avus noster, ad emendationem status populi regni sui concessit, ordinatum sit, quod nullus minister ejus nec aliquis alius pro parte rei quæ est in placito habenda, negotia quæ sunt in placito sibi assummat manutenend', nec aliquis jus suum sub hujusmodi conventionem alteri dimittat, ac L. placitum loquelæ quæ est coram vobis per breve nostrum inter A. petentem & B. tenentem, de uno messuagio cum pertinentiis in I. pro parte ejusdem messuagii habenda jam assumpserit manutenendum, contra formam ordinationis prædictæ ut accepimus: nos ordinationem illam volentes inviolabiliter observari, vobis mandamus quod inspecto tenore ordinationis prædictæ, ulterius inde fieri faciatis quod de jure & secundum formam ordinationis prædictæ fuerit faciendum, T. &c.

Breve de champertia.

Articuli super cartas cap. 11,

De recognitione annullanda per vim & duriçiam facta. A. & E. 3.

¶ Rex, dilecto & fideli suo R. de T. salutem. Cum in parlamento nostro nuper apud Westm̄ convocato, de communi cõsilio regni nr̄i inter

Brevia de Statuto.

alia concordatum fuisset & statutum, quod recognitiones debitorum post exilium Hugonis le Dispenser patris, & H. le D. si dudum ab eodem regno ad prosecutionem Thomae tunc comitis Lancastrie, & aliorum magnatum regni predicti, prefatis H. & H. & Edmundo comiti Arundell, R. de Baldok & Waltero de Stapleton quondam episcopo Exon, per vim & duriciam factae adnullentur, quodque in casu quando aliquis per viam actionis hujusmodi recognitiones voluerit adnullari, habeat breve de cancellaria, de venire faciendo coram nobis tenorem recognitionum illarum, & justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, associatis eis certis episcopis, comitibus, baronibus, si comperiat in curia per legales inquisitiones inde capiendas, quod recognitiones illae factae fuerint per duriciam personae, sive per metum mortis, extunc adnullentur, prout in statuto predicto plenius continetur, ac jam ex parte G. nobis supplicatum sit, quod cum ipse quondam recognitionem. 10 li. p. vim & duriciam prefato Edmundo post exilium praedictum coram W. de B. & sociis suis justiciariis domini E. nuper regis Angliae patris nostri de banco, anno regni sui decimo nono fecerit, & eadem decem librae ad opus nostrum ratione forisfacturae predicti Edmundi per summonitionem scaccarii nostri virtute extractarum predicti W. ad scaccarium illud liberatarum exigantur, volumus ipsum G. inde exonerari & quietum esse facere, juxta formam statuti predicti: nos volentes statutum illud inviolabiliter observari, vobis mandamus quod scrutatis rotulis predicti W. de anno predicto, qui penes vos in banco predicto resident ut dicit, tenorem dictae recognitionis predictarum decem librarum sub sigillo vestro nobis sine dilacione mittatis & hoc breve, ut ulterius inde fieri faciatis, quod secundum formam statuti predicti fuerit faciendum, T. &c.

Super sed eas
pendente placito
ad adnullandum
recognitionem per vim,
&c. factam, &c.

Rex, thesaurario, &c. salutem. Cum I. sequatur in curia nostra pro quadam recognitione centum marcarum, per ipsum H. le D. in cancellaria domini Edwardi, &c. per vim & duriciam ut dicit facta, juxta formam statuti de communi consilio regni nostri Angliae inde provisi adnullanda, & idem I. nobis supplicaverit ut pendente dicto negotio indiffuso, velimus ei respectum de summa praedicta quae ab ipso ad opus nostrum per sum scaccarii praedicti exigitur concedere gratiose: nos eidem gratiam facere volentes in hac parte, dedimus ei respectum de praedictis centum marcis usque ad festum Paschae proxime futurum, nisi aliud interim duxerimus ordinandum. Et ideo vobis mandamus quod eidem I. huiusmodi respectum habere faciat. Et distinctionem si quam, &c.

Quod distinctio
non fiat in via
regia nec in
feodis de quibus
ecclesiae olim
sunt dotatae.

Rex, vicario &c. salutem. Cum in articulis praelatis & clero regni nostri per dominum E. nuper regem Angliae patrem nostrum, de assensu procerum & magnatum regni nostri concessis contineatur, quod distinctiones non fiant super rectores per vicarium vel alios ministros nostros in via regia, aut feodis, quibus olim ecclesiae sunt dotatae, ac jam ex gravi querela dilecti nobis in Christo abbatis de W. personae ecclesiae de K. intellexerimus, quod tu colore officii tui terras & tenementa quae sunt de dote & feodo ejusdem ecclesiae apud K. nuper ingressus fuisti, & praefatum abbatem in terris & tenementis praedictis graviter distrinxisti, & indies distin-

distringere non desistis, in ipsius abbatis præjudicium, & libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam, & contra formam articulorum prædictorum: nos libertates ecclesiasticas illæsas observari volentes, tibi præcipimus qd' distinctiones aliquas in terris & tenentis quæ sunt de dote ecclesiæ prædictæ nullatenus fac', nec quicquam quod in libertatis ecclesiasticæ læsionem aut enervationem articulorum prædictorum cedere valeat attentus. Et dist' siquam præfato abbati in feodo ecclesiæ suæ prædictæ ut prædictum est, feceris, sine dilatione relaxes eidem. T. &c.

✠ Et potest fieri attachiamentum inde, &c.

¶ Rex viç salutē. Cum inter cæteros articulos quos celebris memoriæ dñs E. quondam rex Angliæ avus noster, ad emendationem status populi regni sui ordinavit, contineatur, qd' nimis graves dist' non capiuntur p' debito nostro, & si debitor invenire possit sufficientē securitatem pro debitis illis usq; ad unum diem infra diem profri viç, quod distinctiones hujusmodi interim relaxentur: tibi præcipimus quod si W. de S. invenerit tibi sufficientem securitatem, de respondend' nobis ad proximum p'frum tuum de centum solidis per quos finem fecit nobiscum coram justitiariis nostris de banco, p' licentiam concordandi in uno brevi de conventionem & quos ab eo per suū scaccarii nostri exigis ut dicitur, tunc distinctioni, quā eidē W. facis occasione p'dicta, interim supersedeas p' securitatem suprad'. Et habeas ibi hoc b're. T. &c.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis A. & B. justitiariis ad assisas in com' tali capiendas assignatis salutem. Cū ad cōmunem utilitatem populi regni nostri Angliæ statutum sit, quod nullus minister in civitatibus nec in burgis, qui ratione officii sui debeat custodire assisas de vinis seu de victualibus, dum sit intendens hujusmodi officiis mercandiset de vinis nec de victualibus in grosso nec ad retalliam, & jam R. dederit nobis intelligi quod S. & M. ballivi villæ de B. & quidam alii ballivi in dicta villa existentes, qui ratione officii sui hujusmodi assisas custod. re debent, in eadē villa vina & victualia in grosso & ad retalliam vendunt, contra formam statuti prædicti: nos si ita sit, remedium in hac parte poni volentes, vobis mandamus qd' audita inde querela prædicti R. & vocatis partibus coram vobis, earumque rationibus hinc inde auditis, & inspecto tenore statuti prædicti eidem R. tam pro nobis quam pro ipso super hoc debite justitiam fieri fac', prout secundum statutū prædictum fuerit faciendum. T. &c.

¶ Rex viç E. salutem. Pone, &c. P. nuper ballivū villæ nostræ de R. qd' sit corā nobis, &c. ostēsurus quare cum ad cōmunem utilitatem regni nostri de cōmuni consilio ejusdem regni concordatum sit, qd' nullus minister, &c. ad retalliam super forisfactura eorundem: prædictus B. dum ballivus dictæ villæ de R. de vinis & aliis victualibus diversis, ad valentiam centum librarum in prædicta villa de R. tam in grosso quam in retallia pluries mercandisavit, & ea ibidem vendidit ut dicitur, in nostri contemptum manifestum, dictiq; populi nostri grave damnum, & contra formam concordie supradictæ. Et habeas, &c.

¶ Rex

Regula.

Quod distinctiones relaxentur usq; ad certum diem per vicecomitem per securitatem, &c.

Quod ministri civitatis & burgi custodientes assisas de vinis seu de aliis victualibus ratione officii sui non mercandisent de hujusmodi in grosso nec ad retalliam, durante officio, &c. Statutum Eborum A. 12. E. 2. ca. 6.

Attachiamentum inde.

Brevia de Statuto.

panis & c.
inveniarur
per
mer-
corum.

¶ Rex majori et vicecomitibus Londoni salutem. Cum in statuto de mercatoribus edito contineatur, quod mercatores, pro quorum debitis contigerit debitores suos per formam statuti predicti arrestari et imprisonari, invenire teneantur debitoribus illis in prisona comorantibus, panem et aquam ad sustentationem suam: vobis precipimus quod W. pro debitis E. per vos virtute mandati nostri predicti ut dicitur arrestato et in prisona nostra detento, si ea occasione et non alia detineatur in eadem, fieri faciatis in hoc casu quod fuerit faciendum, & casu consimili fieri consuevit, juxta formam statuti predicti. T. & c.

Quod nihil le-
vetur pro esca-
pio latronum
quousq; & c.
W. 1. ca. 3.

¶ Rex vic salutem. Cum in statuto apud Westm dudum edito contineatur, quod nihil de cetero petatur, capiatur, aut levetur, per vic vel alium pro escapio latronum vel felonum, quousq; evasio adjudicetur per justitios itinerantes: tibi precipimus quod G. custodem prisonae nostrae de N. pro hujusmodi evasione contra formam statuti predicti non molestes in aliquo neque graves, T. & c.

Ne quis occa-
sionetur pro ten-
quae tenentur
de honore ac-
quisitis,
A. 1. E. 3. ca. 14.
Credo quod istud
breve vacat non
obstante statu-
to.

¶ Rex dilecto & fideli suo H. escaetori suo in comitatu S. salutem. Cum de communi consilio regni nostri statutum sit, ne quis occasione acquisitionis terrarum vel tenementorum, quae de nobis ut de honoribus tenentur in capite, licentia progenitorum nostrorum quondam regum Angliae seu nra super hoc obrenta factae occasionetur: vobis mandamus quod R. occasione acquisitionis, quam tempore dni E. nuper regis Angliae patris nostri fecit, de T. de una bovata terrae cum pertinentiis in E. quae de nobis ut de honore de T. tenentur in capite ut dicitur, si de nobis sic tenentur, non occasionetis, contra formam statuti predicti, T. & c.

Quod ecclesia-
stica persona
non amercietur
secundum bene-
ficiam ecclesia-
sticam, Magna
carta, ca. 12.

¶ Rex vic salutem. Cum in magna carta de libertatibus Angliae contineatur, quod nulla eccles. persona mercietur secundum quantitatem beneficii sui Ecclesiastici, sed secundum laicum feodum suum, ac jam ex querela S. personae, & c. accepimus, quod licet ipse nullum laicum feodum teneat, tu tamen ipsum S. in turno tuo in hundredo tali, super aliis quibus coram te in eodem turno presentatis, ipso S. super hijs non summonito nec legitime convicto, pro voluntate tua graviter amerciaisti, & amerciamentum illud de bonis suis Ecclesiasticis levare intendis minus juste, in ipsius S. damnum non modicum, & contra tenorem cartae predictae: nos, nolentes ipsum S. in hac parte indebite praegravari, tibi precipimus quod si ita est, tunc ipsum S. coram te taliter amercari, seu amerciamentum aliquod de bonis suis Ecclesiasticis levare non fac, contra tenorem cartae supradictae. Et disti, & c.

Ne quis occasio-
netur pro re fa-
cta in profecu-
tione Hugonis le
Dispenfer.

¶ Rex vicecomiti salutem. Cum in parlamento nostro apud Westm anno regni nostri primo convocato inter alia contineatur, quod nullus magnas seu alius cujuscunque status seu conditionis fuerit, qui nobiscum & Isabella regina Angl matre nostra charissima nuper in regnum nostrum Angl venientes, nec alij tunc in eodem regno comorantes, qui ad nos et ipsam matrem nostram in auxilium nostrum venerunt, ad psequendum H. le Despenser seniore & H. le D. juniore et alios inimicos nostros, occasionentur, molestentur, seu graventur in personis seu bonis in curia nostra seu alterius, p prosecutione predicta, captione perso-

personarum seu bonorum, vel pro morte hominis aut quacunq; alia re in dicta prosecutione facta, à die quo nos & dicta mater nostra applicuimus dictum regnum, usq; ad diem coronationis nostræ, ac jam ex querela I. qui ad nos & dictam matrem nostram in prosecutione prædicta venit ut dicitur accepimus, qd tu ipsum A. occasione quorundam bonorū per eum in eadē prosecutione captorū, occasionare & gravare intendis, contra formā statuti prædicti: nos volentes statutum illud inviolabiliter observari, tibi præcipimus qd si ita est, tunc præfatū I. occasione prædicta cōtra formā statuti prædicti non molestes in aliquo seu graves: intentionis tamen nostræ & concilii nostri non extitit, qd malefactores qui transgressiones seu alia mala extra prosecutionē prædictā perpetrarunt, per istud statutum cooperiantur seu muniantur, T. &c.

¶ Rex, senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Cum inter cæteros articulos, quos dñs E. quondam rex Angl' avus noster, ad emendationem status populi sui concessit ordinatum sit, qd senescallus & marescallus hospitii nostri, non teneant placitum de libero tenito, de debito, de conventionem, transgressione, seu contractu hominum populi nostri, nisi tantummodo de transgressione hospitii nr̄i, & aliis transgressionibus factis infra virgam, & de contractibus & conventionibus quos aliquis de eodem hospitio fecerit alteri de eodem hospitio & in eodem hospitio & non alibi & nullum placitum de transgressione placitent, aliud quod non sit attachiatum per eos antequam nos exeamus virgā ubi transgressio facta fuerit, & placitum illud celeriter de die in diem placitent & terminent, ita quod placitentur & terminentur antequam exeamus eandem virgam ubi transgressio facta fuerit, & si forte infra bundas ipsius virgæ terminare non poterunt, cessent huiusmodi placita coram senescallo & marescallo, & sint querentes ad communem legem, ac jam ex gravi querela A. & B. acceperimus, qd vos ad sectam R. ipsos, &c. ad respondend' coram vobis præfato R. de quadam transgressione eidē R. per præfatos A. & B. infra virgam nostram apud B. anno, &c. 12. facta ut dicitur, quod quidem placitum per vos attachiatū non fuit antequam virgam illam tunc exivimus distringitis, & ipsos ea occasione multipliciter inquietatis minus iuste, in ipsorum A. & B. dispendium non modicum & gravamen & contra tenorem articulorum prædictorum: nos igitur volentes dictam ordinationem in omnibus & singulis suis articulis inviolabiliter observari, vobis mandamus quod si ita est, tunc ipsos A. & B. ad respondendum coram vobis de huiusmodi transgressione nullatenus distringatis, placito illi coram vobis ulterius tenendo omnino supersedentes. Et disti, &c. T. &c.

Quod senescall' & marescallus non teneant placita de libero tenemento, de debito, de conventionem, &c.

Articuli super cartas, cap. 3.

¶ Rex, senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Cū inter cæteros articulos quos dñs E. quondam rex Angl' progenitor noster, ad emendationē status populi sui concessit, ordinatū sit, qd senescall' & marescall' hospitii sui, nō teneāt placita de libero tenito, de debito, de cōventionem, de tr̄ns, seu cōtractu hominū populi sui nisi tm̄modo de transgressionibus hospitii sui & aliis tr̄ns factis infra virgā, & de contractibus & cōventionibus quos aliqui de eodē hospitio aliis de eodē hospitio fecerūt,

Aliter.

Articuli super cartas.

& in

Brevia de Statuto.

& in eodem hospicio & non alibi, ac vos quoddam placitum inter A. & B. de quadam transgressione eidem A. per præfatum B. illata ut dicitur, quanquam neuter eorum de eodem hospicio existat, coram vobis in curia nostra Marefcalciæ prædictæ teneatis ut accepimus, in ipsius B. damnum non modicum & gravamen, ac contra formam ordinationis prædictæ: nos volentes dictam ordinationem in omnibus & singulis suis articulis inviolabiliter observari, vobis mandamus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis ulterius tenend' superfedeat omnino, ipsum B. contra formam ordinationis prædictæ non molestantes in aliquo seu gravantes. Et districtione, si quam ei ea occasione feceritis, sine dilatione relaxetis eidem. T. & c. Breve de ordinatione.

Aliter inde parti.

¶ Rex B. de C. salutem. Cum inter cæteros articulos, & c. ut supra usq; ibi, & non alibi, & tunc sic, ac tu A. ad respondendum tibi de quadam transgressione tibi per præfatum A. infra virgam nostram illata ut dicitur, coram senescallo & marefcallo hospitii nostri in curia Marefcalciæ prædictæ, quanquam neuter vestrum de eodem hospicio existat implacites ut accepimus, in ipsius A. damnum non modicum & gravamen, ac contra formam ordinationis prædictæ: nos volentes dictam ordinationem in omnibus & singulis suis articulis inviolabiliter observari, tibi præcipimus quod si ita est, tunc placitum illud coram præfatis senescallo & marefcallo in curia prædicta ulterius non sequaris, contra formam ordinationis prædictæ. T. & c. Breve de ordinatione.

Quod constabularius castri Dovor' non teneat placitum forinsecum quod non tangit custodiam castri.

¶ Rex dilecto & fideli suo R. de S. constabulario castri sui Dovor', & custodi quinque portuum suorum vel ejus locum tenenti ibidem salutem. Cum inter cæteros articulos, quos dominus E. nuper rex Angliæ avus noster ad emendationem status populi sui concessit, ordinatum sit, quod constabularius castri Dovor' non placitet ad portam castri prædicti aliquod placitum forinsecum de comitatu quod non tangit custodiam ejusdem castri, ac vos quoddam placitum inter W. & P. de quodam debito quod idem W. à præfato P. exigit, quod quidem placitum custodiam castri prædicti non tangit, coram vobis ad portam castri illius teneatis, & ipsum P. per varias districtiones inquietatis minus juste, contra tenorem articulorum prædictorum, sicut ex parte ipsius P. nobis datur intelligi: nos articulos prædictos inviolabiliter observari volentes, vobis mandamus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis ulterius tenendo superfedeat omnino, ipsum P. contra tenorem eorundem articulorum non molestantes in aliquo seu gravantes. Et disti, & c.

Articuli super cartas, cap. 7.

Quod nimis gravis districtio non capiatur pro debito regis, & de superfedendo usq; certum diem per sufficientem securitatem.

¶ Rex vicecomiti Kan' salutem. Cum inter cæteros articulos, quos dominus E. quondam rex Angliæ progenitor noster, ad emendationem status populi regni sui ordinavit, contineatur, quod nimis gravis districtio non capiatur pro debito nostro, nec nimis remote ducatur, & quod si debitor invenire possit sufficientem & competentem securitatem, de debito illo usq; ad unum diem infra diem vic, infra quem debitor sibi inde remedium acquirere valeat, vel alias de debito hñdi satisfacere, quod districtio hujusmodi interim relaxetur: tibi præcipimus quod si R. de T. que pro decem solidis nobis solvendis de exitibus suis coram nobis

nobis et alibi coram justiciariis nostris forisfactis, virtute summonitionis scaccarii nostri tibi directæ distringis ut dicitur, invenerit tibi sufficientem securitatem juxta formam articulorum prædictorum pro debito prædicto usq; ad unum diem infra diē tuum, &c. occasione præmissa fieri leceris, interim relaxes eidem p securitatem antedictam, &c.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis I. de M. et sociis suis justitiariis ad assisas in comitatu S. capiend' assignatis salutem. Cum in parlamēto domini E. nuper regis Angliæ avi nostri apud North. anno regni sui secundo convocato, per ipsum, prælatos, comites, barones, et alios magnates, ac totam cōmunitatem regni sui Angl' in eodem parlamento existentes concordatum fuerit et statutū, qd' non mandetur per magnum sigillum nostrum, nec per parvum sigillum nostrum, ad communē legē impediendam seu prorogandam, et quod si talia mandata veniant, quod justiciarii ea de causā ad justitiam faciendam nullatenus superfedant, prout in statuto prædicto plenius continetur: vobis mandamus quod justitiæ partibus in assisa novæ disseisinæ, quam T. arrainavit coram vobis per breve nostrū versus I. et alios in brevi nostro originali contentos, de tenementis in M. faciend', virtute alicujus mandati de magno sigillo vel parvo sigillo nostris vobis directi seu dirigendi, nullatenus superfedatis, contra formam statuti supradicti. T. &c.

Qd' justiciarii procedant ad captionem assisæ non obstante aliquo mandato magni sigilli five parvi.

* Nota quod non habetur aliquod tale statutum prout in isto brevi fit mentio, in anno secundo E. tertii apud North. editum: sed habetur hujusmodi statutum in anno xx. ejusdem regis. Attamen quære Articulos super cartas, si statutum prædictum ibidem inseratur necne,

Nota.

¶ Vobis mandamus quod in placito novæ disseisinæ, qd' R. arrainavit coram vobis per breve nostrum versus W. et alios, &c. de tenementis in M. prætextu alicujus mandati sub magno vel parvo sigillo nostro vobis directi nullatenus superfedatis, contra formā statuti prædicti, sed ad captionē ejusdem prout de jure & secundum legem et consuetudinem regni nostri fuerit faciendum procedatis, &c.

Aliter quod inquisitiones & juratæ capiuntur coram uno justitiorum placeæ in patria ubi placitum motum fuerit.

¶ Rex justitiariis suis de banco salutem. Cū de cōmuni consilio regni nostri Angl' concordatum existat et statutū qd' inquisitiones et juratæ in placito terræ capiend', quæ magnæ examinationis non existunt, capiuntur in patria coram uno justitiorum placeæ ubi placitum motū, existit, associato aliquo pbo homine patriæ, milite sive alio, ita quod certus dies detur in banco, et certi dies et locus dentur in patria in præsentia partiū, & etiā qd' inquisitiones et juratæ in placito terræ magnā examinationē requirentes, corā duobus justitiariis de banco in forma prædicta capiuntur, ac jam ex querela R. acceperimus, qd' vos quandā juratam xxiv. militū, quam idem R. arrainavit coram vobis p breve nrm versus abbatē de T. ad convincendum juratores inquisitionis quæ inter ipsū abbatē petentē et pfatum R. tenentē, de uno mesuagio, &c. cū pertinentiis in S. nuper suū fuit & capta, coram vobis p breve nrm per dilectum & fidelem nrm I. de S. unum justitiorum nostrorum de eodem banco, per breve nostrum de Nisi prius in patria, ad procuracionem ipsius abbatis demandastis: nos considerantes quod hñdi juratæ

Qd' inquisitiones quæ magnæ sunt examinationis, non capiuntur in patria & de superfedando, &c.

Brevia de Statuto.

juratæ pro finali remedio in suis casibus ordinatæ existunt, & eo prætextu expediens esse quod jurata solemniori modo quo poterit, & tam per milites juxta tenorem dicti brevis de jurata, quam p̄ alios visū illi pp̄inquoies, magis sufficientes, & neutri parti suspectos capiantur, vobis mandamus qd̄ visis & examinatis recorde & processu inde corā vobis in eodem banco habitis, si vos eandem juratam per præfatum I. in patria ut præmittitur capi demandaveritis, tunc captioni ejusdem juratæ in patria p̄ præfatum Johān sine dilatione supersederi demandetis, juratam illam tam per milites quam per alios visū illi propinquoies, magis sufficientes, & neutri parti suspectos, & ubi & coram quibus secundum legem et consuetudinem regni nostri in forma concordia & statuti prædictorum capiend' existat, capi fac', &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex justitiariis suis de banco salutem. Licet de communi consilio regni nostri concordatum existat & statutū, quod inquisitiones & juratæ in placito terræ capiend' quæ magnæ non sunt examinationis, capiantur in patria coram uno justitiario placeæ ubi motum existit, affociato sibi aliquo probō homine patriæ milite sive alio, ita quod communis dies detur in banco, & certi dies & locus dētur in patria in præsentia partium, & etiam quod inquisitiones & jurate in placito terræ maganam examinationem requirentes, coram duobus justitiariis de banco in forma prædicta capiantur, quia tamen placitum, quod est coram vobis in banco prædicto per breve nostrum inter W. petentem & B. tenentem, de manerio de S. cū pertinentiis in comitatu Wiltes. specialiter nos tangit, p̄sertim cum idem W. dictum manerium cum pertinentiis teneat ad terminum vitæ suæ ex concessione nostra, & post mortem ejusdem W. dictum manerium cum pertinentiis ad nos & hæredes nostros integre reverti debet, volentes indemnitati nræ prospicere in hac parte: vobis mandamus quod si ad inquisitionem inde capiendam procedere vos contingat, tunc hujusmodi inquisitiones coram vobis in banco prædicto & non alibi capiatis, concordia & statuto prædictis non obstantibus. Et si inquisitionem inde in patria p̄ breve Nisi prius capi demandaveritis: tunc inquisitioni illi in patria capiendæ supersederi demandetis. T. &c.

Qd̄ inquisitiones ad cujuscumque querelam, fiant cum justitiariis ad patriam venerint.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis W. de H. & sociis, &c. assignatis salutem. Cum inter cæteros articulos, quos dominus E. quondam rex Angliæ progenitor noster, ad emendationem status populi sui concessit, ordinatum sit, quod de conspiratoribus, falsis informatoribus, & malis procuratoribus duodenarum, inquisitionum, assisarum, & juratarū, justitiarij de utroq; banco, ac justitiarij ad assisas capiendas assigni, cum in patriam venerint ad officium suum faciendum, faciant inquisitiones ad cujuscumque querelam sine brevi & sine dilatione, & faciant justitiam conquerenti, prout in articulis prædictis plenius continetur: nos dictos articulos in omnibus inviolabiliter observari volentes, vobis mandamus quod inspecta ordinatione prædicta, ulterius ad prosecutionem omnium & singulorum coram vobis conquerentiū fac' quod secundum formam ordinationis prædictæ fuerit faciend', T. &c.

¶ Rex

☉ Rex, ballivis suis de wapentachio de L. salutem. Cum in magna carta de libertatibus Anglⁱ contineatur, quod nullus vicecomes vel ballivus suus faciat turnum suum per hundredum nisi bis in anno, & non nisi in loco debito & consueto, videlicet semel post Pascha & iterum post festum sancti Michaelis, & visus de franco plegio tunc fiat ad illum terminum sancti Michaelis, ac jam ex querela hominum & tenentium abbatis de D. de B. accepimus, quod vos ipsos homines & tenentes in hac parte prægravare machinantes, ipsos ad veniendum ad quodlibet wapentachium nostrum prædictum, ad præsentandum ea ibidem quæ ad visum franci plegii pertinent, jam de novo graviter distrinxistis, in ipsorum hominum & tenentium grave damnum & præjudicium manifestum, & contra tenorem magnæ cartæ prædictæ: nos eandem cartam in omnibus & singulis suis articulis volentes inviolabiliter observari, vobis præcipimus quod dictos homines & tenentes ad veniendum coram vobis ad wapentachium prædictum, ad præsentandum ibidem ea quæ ad visum franci plegii pertinent, contra tenorem cartæ prædictæ nullatenus distringatis. Et distrⁱ, &c. T. &c.

Nequis distringatur ad veniendum ad wapentachium nisi bis in ann^o, ad præsentandum quæ ad visum pertinent.
Magna carta ca. 22.

Rex, A. vel ballivis A. de I. salutem. Monstravit nobis C. quod cum ipse nuper americiandus esset in curia tua vel in curia prædicti domini vestri de I. pro modico delicto in quod incidit: tu vel vos ab eo gravem exigis vel exigitis redemptionem, contra tenorem magnæ cartæ de libertatibus Angliæ, in qua continetur quod nullus liber homo americietur nisi secundum quantitatem delicti, & hoc salvo contemento suo, & villanis salvo waynagio suo. Et ideo tibi vel vobis præcipimus, quod à præfato C. moderatam capias vel capiatis misericordiam, secundum quantitatem delicti illius: ne clamor ad nos perveniat iteratus, T. &c.

De moderata misericordia.

Magna carta ca. 14. W. 1. c. 6.

☞ Et potest istud breve fieri sicut alias, &c.

☉ Rex, vicecomiti S. salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc sumum, &c. C. & B. ballivos A. de I. quod sint coram, &c. ostensuri quare cum idem A. nuper americiandus esset in hundredo prædicti domini sui de I. pro modico delicto in quod incidit, ac nos ad requisitionem ipsius A. præfatis ballivis præceperimus, quod juxta tenorem magnæ cartæ de libertatibus Angliæ moderatam ab eo caperent misericordiam, secundum quantitatem & modum delicti illius: iidem ballivi spretis mandatis nostris prædictis, à præfato A. graviorem inde redemptionem per varias districtiones extorquere non cessant, in nostri contemptum, & ipsius A. grave damnum, & contra tenorem cartæ prædictæ ut dicit. Et habeas, &c.

Regula.

Attachiamentum inde.

☞ Et si uni ballivo scribatur: tunc sic, eidem ballivo præceperimus, &c. idem ballivus spretus, &c.

Regula.

Aliter qd' misericordia ponatur per sacramentum proborum hominum juxta formam statuti.

☉ Rex, ballivis episcopi W. de W. salutem. Cum in magna carta de libertatibus Anglⁱ contineatur, quod nullus liber homo americietur pro parvo delicto nisi secundum modum ipsius delicti, & pro magno delicto secundum magnitudinem delicti, salvo contemento suo,

Brevia de Statuto.

Magna carta
ca. x.

et mercator eodem modo salva mercandisa sua, & villanus alterius quam noster eodem modo amercietur salvo waynagio suo si inciderit in manum nostrā, et nulla misericordiarum prædictarum ponatur nisi per sacramentum pborum et legalium hominum de visinetu, prout in eadem carta plenius continetur, ac jam ex querela hominū & tenentium manerij prædicti acceperimus, quod vos ipsos homines et tenentes cum in curia ejusdē manerij in misericordiam inciderint, p aliquo delicto, ad magnas pecuniarū summas voluntarie assidatis, nō permit- tentes quod misericordia illa per sacramentum hominum & tenentiū ejusdem manerii ponatur, in ipsorum hominum & tenentiū damnum non modicum & contra tenorem cartæ prædictæ: nos volētes cartam illam in omnibus & singulis suis articulis inviolabiliter observari, vobis præcipimus quod ab hujusmodi summis, super homines & tenentes prædictos cum in misericordiam inciderint, voluntarie assidend' pōnitus desistentes, misericordiā hujusmodi per sacramentū, proborum et legalium hominum ejusdem curiæ poni permittatis, juxta tenorem cartæ supradictæ. T. &c.